Solvit.

Aleijdis relicta quondam Johannis Erenbrechts soen cum tutore et Johannes eius filius hereditarie vendiderunt Petro filio quondam Ghevardi de Essche hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Bartholomei et in Busco tradendam ex una et dimidia modiatis terre siliginee et (dg: domo) ex edificiis supra dictas una et dimidiam modiatas terre siliginee (dg: solven sitis) consistentibus sitis in parochia de Essche inter hereditatem Sophije Willekens ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Si) dicti die Smit ex alio ut dicebat promittens cum tutore supra omnia warandiam et aliam deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu X librarum monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 021r 11 do 22-12-1390.

Johannes Roest zwv Henricus Roest verkocht Nijcholaus Baudekens soen van Gheffen een n-erfcijns van 2 oude schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (ma 25-12-1391), gaande uit (1) een huis en tuin, in Empel, tussen Johannes Rogxken enerzijds en Elizabeth ev Gerardus van Scijnle anderzijds, (2) een stuk land, in Empel, ter plaatse gnd in de Poel, tussen wijlen Willelmus Vrancken enerzijds en Margareta gnd Hoernics anderzijds, (3) een stuk land, in Empel, ter plaatse gnd op die Zalen, tussen Willelmus Luwe enerzijds en Rodolpha dv Gerardus Neven anderzijds, (4) 2 hont land, ter plaatse gnd die Zalen, tussen Johannes van Ghelre enerzijds en voornoemde Rodolpha anderzijds, (5) een stuk land in Empel, ter plaatse gnd in die Stege, tussen Johannes Roggen {p.22v} enerzijds en Elizabeth wv Denkinus Luwes anderzijds, reeds belast met lasten.

Johannes Roest filius (dg: Henr) quondam Henrici Roest hereditarie vendidit Nijcholao Baudekens soen de Gheffen hereditarium censum duorum aude scilde seu valorem solvendum hereditarie nativitatibus Domini et pro primo termino ultra annum ex domo et orto (dg: et hereditate sibi

adiacente) sitis in parochia de Empel inter hereditatem Johannis Rogxken ex uno et inter hereditatem Elizabeth uxoris Gerardi de Scijnle ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto in den Poel inter hereditatem quondam Willelmi Vrancken ex uno et inter hereditatem Margarete dicte Hoernics ex alio item pecia terre sita in dicta parochia (dg: 'retro) in loco dicto op die Zalen inter hereditatem Willelmi Luwe ex uno et inter hereditatem Rodolphe filie Gerardi Neven ex alio item ex duobus hont terre sitis in dicto loco die Zalen vocato inter hereditatem Johannis de Ghelre ex uno et inter hereditatem dicte Rodolphe ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto in die Steghe inter hereditatem Johannis Roggen

1179 mf1 B 13 p. 22.

in crastino Thome: donderdag 22-12-1390.

BP 1179 p 022v 01 do 22-12-1390.

ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Denkini Luwes ex alio ut dicebat promittens warandiam et (dg: omnia) aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde solvendis et ad has spectantibus et sufficientem facere. Testes Erpe et Steenwech datum in crastino Thome.

BP 1179 p 022v 02 do 22-12-1390.

Petrus van der Hautart beloofde aan hr Heijmericus van den Velde priester 18 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis over een jaar (ma 25-12-1391) te betalen.

Petrus van der Hautart promisit domino Heijmerico van den Velde presbitro XVIII Hollant gulden seu valorem (dg: ad) a (dg: ...) nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 022v 03 do 22-12-1390.

Johannes Coninc droeg over aan de broers Johannes en Reijnerus, kv Reijnerus Kul, 12 morgen land, behorend aan Reijnerus zvw Johannes gnd Kul, ter plaatse gnd Oetheren, aan hem verkocht door hr Tielmannus van Mulsen priester, van welke koop echter uitgesloten zijn 4 morgen land, waarvan (1) 1 morgen eertijds behoorde aan wijlen Gerardus Monic, ter plaatse gnd Oetheren, naast 3 morgen behorend aan Henricus van Uden, (2) de overige 3 morgen aldaar, beiderzijds tussen voornoemde Reijnerus, welke 3 morgen Johannes van Best zvw Willelmus Brueder gerechtelijk gekocht had van zijn broer Willelmus gnd Brueder zvw voornoemde Willelmus Brueder.

Johannes Coninc duodecim iugera terre spectantia ad Reijnerum filium quondam Johannis dicti Kul sita in loco dicto Oetheren vendita sibi a domino Tielmanno de (dg: Mulsel) Mulsen presbitro a qua vero vendicione sunt excepta et exclusa et reservata quatuor iugera terre de dictis duodecim iugeribus terre de quibus quatuor iugeribus terre unum iuger terre dudum spectabat ad Gerardum #quondam# Monic et est situm in dicto loco Oetheren vocato iuxta tria iugera terre spectantia ad Henricum de Uden et reliqua tria iugera terre dictorum quatuor iugerum terre exceptorum et reservatorum sunt sita ibidem inter hereditatem #dicti# Reijneri (dg: Kul) ex utroque latere et que reliqua tria iugera terre Johannes de Best filius quondam Willelmi (dg: Broder) Brueder erga Willelmum dictum Brueder filium (dg: d) jamdicti quondam Willelmi Brueder suum fratrem per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisiverat prout in litteris supportavit Johanni (dg: fil) et Reijnero fratribus liberis Reijneri Kul cum litteris et jure promittens ratam servare obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 022v 04 do 22-12-1390.

Voorneemde broers Johannes en Reijnerus, kv Reijnerus Kul, beloofden aan Mechtildis dvw Gerardus Berwout een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-

Jan te betalen, gaande uit (1) een huis en erf van voornoemde Johannes, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Gerardus Ossen enerzijds en erfgoed van Petrus van der Moelen anderzijds, (2) een huis en erf van eerstgenoemde Reijnerus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van kvw Johannes Corfs enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Wilgemans anderzijds.

Dicti Johannes et Reijnerus fratres liberi (dg: qu) Reijneri Kul promiserunt #indivisi# super omnia se daturos et soluturos Mechtildi filie quondam Gerardi Berwout (dg: hereditatem) hereditarium censum trium librarum monete hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area dicti Johannis sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Gerardi Ossen ex uno et inter hereditatem Petri van der Moelen ex alio atque ex domo et area primodicti Reijneri sita in Busco in dicto vico inter hereditatem liberorum quondam Johannis (dg: Corf) Corfs ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Wilgemans ex alio promittentes #indivisi# super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 022v 05 do 22-12-1390.

De broers Henricus en Johannes, kvw Willelmus zvw Henricus Roefs soen van der Heijden, verkochten aan Johannes zvw Heijmericus van den Nuwendike een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Woensel, met Lichtmis te leveren, gaande uit de beternis van de navolgende erfgoederen, (1) een stuk beemd in de dingbank van Ekart, op het water gnd die Dommel enerzijds en een beemd van Reijnerus Grieten soen anderzijds, (2) een stuk beemd, in Woensel, naast de plaats gnd Scoerdijk enerzijds en een beemd van kv Willelmus gnd sWevers anderzijds, (3) een stuk land, in Woensel, naast Happo zv Happo enerzijds en Elizabeth gnd Hannen en Petrus van der Molen anderzijds, (4) een stuk land, in Woensel, tussen voornoemde Petrus van der Moelen enerzijds en voornoemde Elizabeth Hannen anderzijds, te weten de beternis die voornoemde erfgoederen meer waard zijn dan een b-erfcijns van 40 schelling gemeen paijment, welke pacht Johannes Ghijsebrechts Skoters soen de jongere en zijn broer Theodericus beloofd hadden aan wijlen voornoemde Willelmus zvw Henricus Roefs soen.

Henricus et Johannes fratres liberi quondam Willelmi filii quondam Henrici Roefs soen van der Heijden hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Woenssel solvendam hereditarie purificationis ex melioratione hereditatum (dg: predictarum) #sequentium# scilicet ex #melioratione# pecie (dg: terre) prati cum suis attinentiis sita in jurisdictione de Ekart supra aquam dictam die Dommel ex uno et inter pratum (dg: m) Reijneri Grieten soen ex alio atque ex melioratione pecie (dg: terre) prati sum suis attinentiis sita in parochia de Woensel iuxta locum dictum Scoerdike ex uno et inter pratum liberorum (dg: Wl) Willelmi dicti sWevers ex alio et ex melioratione pecie terre cum suis attinentiis site in parochia de Woensel iuxta hereditatem Happonis filii Happonis ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Hannen (dg: ex alio) et Petri van der Molen ex alio atque ex melioratione pecie terre (dg: site) cum suis attinentiis sita in dicta parochia inter hereditatem dicti Petri van der Moelen ex uno et inter hereditatem dicte Elizabeth (dg: van der Molen ex alio) Hannen ex alio videlicet ex melioratione quam dicte hereditates sunt meliores quam hereditarius census XL solidorum communis pagamenti quam paccionem (dg: dictus quondam Willelmus filius quondam Henrici Roefs soen erga) Johannes Ghijsebrechts (dg: fi) Skoters soen junior et Theodericus eius frater promiserunt dicto quondam Willelmo filio quondam Henrici Roefs soen #dare etolvere ex dicta melioratione# (dg: .) ut dicebant (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Johanni filio quondam Heijmerici van den Nuwendike (dg: -r) promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 022v 06 do 22-12-1390.

Voornoemde koper beloofde aan Henricus zv Willelmus zvw Henricus Roefs soen 12 Gelderse gulden, 32 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Solvit.

Dictus emptor promisit Henrico filio Willelmi filii quondam Henrici Roefs soen (dg: XX) XII Gelre gulden seu pro quolibet gulden XXXII communes placken (dg: .) ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum.

BP 1179 p 022v 07 do 22-12-1390.

Heijlwigis wv Gerardus zvw Arnoldus Nollen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 1 oude schild, aan wijlen voornoemde Gerardus verkocht ~~door~~ Johannes zv Reijnerus gnd Sanctus.

Heijlwigis relicta quondam Gerardi filii quondam Arnoldi Nollen hereditarium censum unius aude (dg: scild) scilt venditum dicto quondam Gerardo 'Johanne filio Reijneri dicti Sanctus prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1179 p 022v 08 do 22-12-1390.

Theodericus zvw Johannes gnd die Snider verkocht aan mr Wolphardus van Ghiessen een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden of de waarde, met Pinksteren te betalen, gaande uit (1) 1 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd in de Kleine Ham, tussen Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem enerzijds en Vastradus zvw Johannes van Berkel anderzijds, (2) ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen Reijnerus die Groet enerzijds en voornoemde Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem anderzijds, (3) 4 hont land, in Empel, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen voornoemde Henricus zv Henricus Jonghe Heijn van Heijnxtstem enerzijds en voornoemde Vastradus anderzijds, (4) 2 hont land, in Maren, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen erfgoed van de abt van Sint-Truiden enerzijds en schoonzoons vw Johannes van den Hoevel anderzijds, (5) 1½ hont land, in Maren, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen Hermannus Scut zv Henricus gnd Jonghe Heijn enerzijds en schoonzoons vw Johannes van den Hoevel anderzijds, (6) 5 hont land, in Empel, tussen Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn enerzijds en Truda Aelbrechts anderzijds, (7) een huis en tuin, in Empel, tussen voornoemde Hermannus Scut enerzijds en Reijnkinus zv Johannes gnd Oemers soen anderzijds, reeds belast met 5 pond geld b-erfcijns aan het klooster van Sint-Clara in Den Bosch en dijken.

Theodericus filius #quondam# Johannis dicti die Snider hereditarie vendidit magistro Wolphardo de Ghiessen hereditarium censum duorum aude scilde monete (dg: seu .) Francie seu valorem solvendum hereditarie penthecostes ex uno iugero terre sito in parochia de Maren in loco dicto in den Cleijnen Ham (dg: ex uno et) inter hereditatem Henrici filii Henrici dicti Jonghe Heijn (dg: ex uno) de Heijnxtstem ex uno et inter hereditatem Vastradi filii quondam Johannis de Berkel ex alio item ex (dg: quinque hont terre sitis in p) dimidio iugero terre sito in dicta parochia in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem Reijneri die Groet ex uno et inter hereditatem (dg: He) dicti Henrici filii (dg: q) Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxtstem ex alio item ex quatuor hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem dicti Henrici filii Henrici Jonghe Heijn de Heijnxtstem ex uno et inter hereditatem dicti Vastradi ex alio item ex duobus hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem abbatis sancti Trudonis ex uno et inter hereditatem (dg: quond) generorum quondam Johannis van den Hoevel ex alio item ex uno et dimidio hont terre sitis in dicta (dg: in di) parochia in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem Hermannus Scut filii Henrici dicti Jonghe Heijn ex uno et inter hereditatem generorum quondam Johannis van den Hoevel ex alio item

ex quinque hont terre sitis in parochia de Empel inter hereditatem Henrici filii Henrici dicti Jonghe Heijn ex uno et inter hereditatem 'hereditatem Trude Aelbrechts ex alio item ex domo et orto sitis in parochia de Empel inter hereditatem dicti Hermanni Scut ex uno et inter hereditatem Reijnkini filii Johannis dicti Oemers soen ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quinque libris hereditarii census monete conventui sancte Clare in Busco (dg: ex) et aggeribus (dg: exinde) ad hoc spectantibus et sufficientem facere. Testes datum supra.

1179 mf1 B 14 p. 23.

Sexta post Thome: vrijdag 23-12-1390.

BP 1179 p 023r 01 do 22-12-1390.

Henricus Machiels soen beloofde aan Jutta dvw Lambertus Tijmmerman 20 Gelderse gulden of de waarde {niet afgewerkt contract}.

Henricus Machiels soen promisit Jutte filie #quondam# (dg: magistri) Lamberti Tijmmerman XX Gelre gulden seu valorem.

BP 1179 p 023r 02 do 22-12-1390.

Willelmus zv Johannes van Oijen en voornoemde Johannes van Oijen beloofden aan Ghibo Sceijnckel 37 Gelderse gulden⁵² of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 07-02-1391) te betalen.

Willelmus filius Johannis de Oijen et dictus Johannes de Oijen promiserunt Ghiboni Sceijnckel XXXVII Gelre gulden seu valorem (dg: .) ad carnisprivium proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 023r 03 do 22-12-1390.

Henricus Machiels soen beloofde aan de secretaris, tbv Henricus zvw Jacobus Swertveger, 20 Gelderse gulden na maning te betalen. De brief overhandigen aan Jutta dvw Lambertus Tijmmerman.

Henricus Machiels soen promisit mihi ad opus Henrici filii quondam Jacobi Swertveger XX Gelre gulden ad monitionem persolvendos. Testes datum. Tradetur littera Jutte filie quondam Lamberti Tijmmerman.

BP 1179 p 023r 04 do 22-12-1390.

Gerardus van Abruggen zvw Theodericus van Vlimer maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 4 pond 16 schelling geld, die Johannes Stevens soen en Goeswinus zvw Theodericus van Vlimer beloofd hadden aan Bertoldus Luwe, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stuk land, in Empel, ter plaatse gnd die Roedse Kamp, en een stuk land, gnd Valkenier Stuk, welke cijns nu aan hem behoort.

Gerardus (dg: f) de Abruggen filius quondam Theoderici de Vlimer hereditarium censum quatuor librarum et sedecim solidorum monete quem Johannes Stevens soen et Goeswinus filius quondam Theoderici de Vlimer promiserunt se daturus et soluturos Bertoldo Luwe hereditarie nativitatis Domini ex pecia terre sita in parochia de Empel in loco dicto die Roedsche Camp et ex pecia terre dicta (dg: V) Valkenier Stuc prout in litteris et quem nunc ad se (dg: se) spectare dicebat monuit de tribus annis. Testes datum supra.